cinclie a lui era stata affidata dal Papa la cura delle

cose di Oriente. Altre due copie del medesimo scritto

furon mandate a due cardinali che, per essere spagnuoli,

ispiravano molta fiducia al Alfonso, cioè ad Antonio de

la Cerda, dal suo vescovato detto Cardinale llerdense ed

anche Iliardense, e ad Alfonso de Borja, che dal seggio

episcopah' di Valenza, conferitogli nel 1429 da Martino V,

veniva chiamato Cardinale Valentino. Nel suo messaggio

l'Aragonese si esprimeva così *) :

Reverendissime etc. , Venit nuper ad nos Magnificus lunius

de Gradibus de Ragusis orator illustrissimi principis Georgi!

dispoti regni Rasie ac Albanie Rine et totius Ussere domini

amici nostri carissimi, reforens nobis quanto studio et diligentia

Magnus Teucer catholice fidei hostis agat ut ipsum dispotum ad

se centra chrystifideles asciscat. Quod cum etiam vestre Sancti-

tati ad quam nunc proficiscitur relaturus sit, dubitantes nos ne

tandem Dispotus prefatus voluntati ipsius Magni Teucri morem
gerere cogatur quod si fieret, deus tamen id avertat, maximum
chrvstiano fidei detrimentum foret : supplicamus eidem vestre

Sanctitati humiliter ut oratorem ipsum benigne audire eumque

1) Il Fazio, ed. cit„ pag. 263, ammette la grandissima influenza

del Oapianica nella accessione di Alfonso alla pace di Lodi, dove

.scrive di lui : — Qui quoniam (lux et autor Italiae paeis ac societatis

Inter Principes fuit, etc. — Il Sismondi, meritevole di maggior con-

siderazione che ora non goda, affermava : — Alfonso ricusò quasi per

un anno di ratificare la pace. Finalmente tuttavia egli vi si indusse
,

mosso a ciò dalle fervide istanze del Cardinale Capranica, mandatogli

ambasciatore del Papa.— St. delle Rcpuhhl. Ital., Lugano, 1838, t. Il,

pag. 132.
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curam. et diligentiam adhibere dignetur ut chrystianorum negli-

gentia idem dispotus Magno Theucro predicto non adhereat: tale

sibi et hungaris auxilium adversus dictum Magnum Teucrum

prestando quemadmodum nos prò nostri facultate eis prestituros

polliciti sumus et prestabimus quod facile eidem Magno Teucro

per eos resisti possit. Rogamus propterea R. P. V. ut operam

dare atque intercedere apud ipsum S. D. nostrum velit ut ora-

tor predictus quam primum expediatur ne interim dispotus idem

mutari et votis ipsius Magni Teucri acquiescere cogeretur. In

(|uo nobis E,. P. vestra plurimum complacebit. Dattim in nostris

felicibus castris apud campum latrum die Vili odohris anno